

**Protokół Nr X/2015**  
**Sesji Rady Gminy, która odbyła się**  
**w dniu 30 października 2015 roku**

**Ad 1. Otwarcie obrad.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9<sup>00</sup> otworzył obrady X Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Skarbnik, Panią Dyrektor Samorządowego Przedszkola, Kierownika Posterunku Policji, Dzielniczowego, Panią Mecenas z kancelarii prawnej oraz Panią z obsługi rady. Powitał również zaproszonych gości.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady na bierze udział 15 radnych. Przewodniczący dodał, że obrady są prawomocne.

**Ad 2. Wnioski do porządku obrad.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przedstawię Państwu proponowany porządek obrad, który otrzymaliście Państwo wraz z materiałami na dzisiejsze posiedzenie rady:

1. Otwarcie obrad X sesji rady gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji rady gminy.
4. Informacja nt. bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja nt. funduszy sołeckich.
7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
8. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
  - 9.1 w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2015;
  - 9.2 w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice;
  - 9.3 w sprawie: określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych oraz zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Tuplice.
  - 9.4 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność przez Gminę Tuplice nieruchomości położonej w miejscowości Cielmów, stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencja Nieruchomości Rolnych;
  - 9.5 w sprawie: przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad X sesji rady gminy.

W związku z brakiem wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z IX sesji rady gminy.**

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz - protokół był do wglądu. W terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. Wobec powyższego przystępujemy do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z IX sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Stwierdzam, że protokół IX sesji został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad 4. Informacja nt. bieżącej pracy wójta.**

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach na sesję otrzymaliście Państwo pisemną informację Pani Wójt na temat międzysesyjnej pracy, informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Jeżeli Pani Wójt chciałaby coś dodać, to bardzo proszę.

Wójt Pani Katarzyna Kromp zwróciła uwagę na spotkanie z Panem Jackiem Połomką z dnia 22.10., które dotyczyło podjęcia uchwały w sprawie zwiększenia kwoty za tonaż odpadów przywożonych do Marszowa. Kolejną sprawą wartą uwagi były spotkania z Panem Ottonem Hakmanem, który pomaga nam prostować dokumentację związaną z odbiorem wyremontowanego budynku Sezam. Obecnie jesteśmy już po przeglądzie kominiarskim oraz Sanepidu, czekamy jeszcze na odbiór OSP. Pani Wójt odniosła się również do spotkania z przedstawicielami firmy BERG, które dotyczyło omówienia możliwości opracowania projektu na pozyskanie dofinansowania na drogi. Pani Wójt dodała, że tak naprawdę to poprzednia perspektywa była dla nas, Nowa niestety niczego dobrego nie wróży. Istnieje duża obawa, że nie spełnimy kryteriów niezbędnych do złożenia wniosków na dofinansowanie, niemniej jednak jeździmy, rozmawiamy i sprawdzamy wszelkie możliwości. Nie odpuszczamy możliwości pozyskania środków z PROW, zobaczymy co z tego wyjdzie, próby na pewno będziemy podejmować. Rozmów z wykonawcami i geodetami jest bardzo dużo, spotykamy się systematycznie, aby przygotować rzetelną dokumentację, niezbędną do pozyskania dofinansowania z zewnątrz.

Radny Pan Jacek Krawczyk – czy istnieje realna szansa, że uda nam się takie dofinansowanie uzyskać?

Wójt Pani Katarzyna Kromp – osobiście jestem dobrej myśli i dołożę wszelkich starań aby nam się udało. Nie wydaje mi się jednak, aby pracownicy urzędu byli w stanie sami to udźwignąć i samodzielnie napisać wnioski. Nad wnioskiem musi pracować silna grupa wykwalifikowanych w tej dziedzinie osób. Obawiam się, że niestety nie uda nam się uzyskać dofinansowania na drogi, sprawdzamy możliwości na bieżąco. Mam jednak nadzieję, że z dofinansowania na termomodernizację budynków użyteczności publicznej skorzystamy. Liczę na to, że część funduszy z nowej perspektywy będzie dla nas. Największą blokadą jest brak odpowiedniej dokumentacji, map niezbędnych przy składaniu wniosków na drogi, projektów niezbędnych przy wnioskach na termomodernizację. Niestety, skompletowanie takiej dokumentacji wymaga nie tylko czasu, ale również wiąże się z dość wysokimi kosztami. Prawda jest taka, że najlepsza perspektywa, w ramach której można było pozyskać największe dofinansowania i najwięcej zrobić, jest już za nami. Obiecuję jednak, że zrobimy wszystko, aby niczego nie zmarnować. Funduszy, z których można korzystać jest ogrom, najważniejszą jednak kwestią jest dostosowanie kryteriów, dlatego też już dziś sygnalizuję Państwu, że od przyszłego roku będzie konieczność podpisania umowy ze specjalistami, którzy pomogą nam przebrnąć przez całą procedurę wykorzystania środków unijnych, od znalezienia odpowiedniego programu poczynwszy, a na rozliczeniu skończywszy.

Radny Pan Andrzej Szarlej – czy jest szansa, że w tej kadencji zrobione zostaną drogi gminne?

Cyf

Wójt Pani Katarzyna Kromp – obecnie przesuwamy wszelkie środki na skompletowanie odpowiedniej dokumentacji. Na pewno tematu nie odpuścimy i jak już wcześniej wspomniałam, dołożymy wszelkich starań aby środki udało nam się pozyskać. Problem dróg jest nie od dziś i jego rozwiązanie jest sprawą priorytetową dla nas wszystkich.

#### **Ad 5. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.**

Radna Pani Daniela Rudak – przedstawiła informację z pracy komisji finansów w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna nie pracowała w okresie międzysesyjnym.

#### **Ad 6. Informacja nt. funduszy sołeckich.**

Informację na temat funduszy sołeckich przedstawiła Pani Katarzyna Bąk. Pani Katarzyna poinformowała, że temat szczegółowo omówiony został na komisji finansów. Dodała, że wnioski o przyznanie środków w ramach funduszu sołeckiego złożyły wszystkie sołectwa i wszystkie zostały przyjęte do realizacji.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – dziękuję i gratuluję wszystkim sołectwom, że złożyły wnioski. Pokazuje, to, jakie jest zapotrzebowanie na działania, które powinny być realizowane, a niestety nie są. Mieszkańcy najlepiej wiedzą, czego potrzebują najbardziej i najlepiej znają priorytety swoich wsi. Fundusz sołecki ma sens i cieszę się, że w końcu będzie realizowany w naszej gminie.

#### **Ad 7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**

Radna Pani Jolanta Mazurek – czy miejsce po usuniętym przez energetykę słupie przy szkole zostanie zabezpieczone? Czy są dalsze plany prac na parkingu przy szkole?

Radny Pan Ryszard Jasiński – w imieniu swoim i swoich wyborców proszę o zlikwidowanie uskoku na ścieżce rowerowej w kierunku do Cielmowa. Utrudnia on poruszanie się po ścieżce, a przede wszystkim stwarza zagrożenie. Bardzo proszę o pilne zniwelowanie tego problemu. Kolejne pytanie jest czysto teoretyczne, jest kwestią do zastanowienia, a dotyczy tego czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby nowe przedszkole, a nie generalny remont starego.

Radny Pan Kazimierz Kubit – raz jeszcze proszę o rozwiązanie problemu bezpieczeństwa psów, które znowu uciekły do Chełmicy.

Radny Pan Andrzej Szarlej – z tego co zrozumiałem z wypowiedzi Pani Wójt wynika, że prawdopodobnie nie uda nam się przeprowadzić remontu dróg. Nie mamy nawet szans na załatwienie drobnych dziur. W samych Tuplicach problemy rozwiązywane są w miarę szybko, w najgorszej sytuacji są małe miejscowości gminne. Podczas spotkań sołeckich mieliśmy zapewnienia, że drogi będą zrobione, a środki z funduszu sołeckiego mamy przeznaczać na inne potrzeby. Czy coś się w tej kwestii zmieniło? To jest bardzo duży problem, a tak naprawdę od dłuższego czasu nic w kierunku jego rozwiązania się nie dzieje. Dach na budynku gospodarczym przy świetlicy w Chlebicach wymaga naprawy.

Radna Pani Daniela Rudak – czy jest możliwość przeanalizowania dróg i sprawdzenia czy jest szansa wyremontowania ich w ramach środków z FOGR.

*(Handwritten signature)*

Radny Pan Jacek Krawczyk – czy został już opracowany PGNE? W jaki sposób rozliczane są wyjazdy służbowe Pani Wójt? Przed głosowaniem nad przyszłorocznym budżetem chciałbym prosić o przeprowadzenie audytu finansowego, który dokładnie przedstawi nam kondycję finansową gminy.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – z tego co pamiętam to miała być przeprowadzona inwentaryzacja dróg w celu ustalenia priorytetów. Czy taki dokument w gminie jest?

Radny Pan Jan Borowski – czy zostało wystosowane do ANR pismo z prośbą o uprzątnięcie swoich gruntów? Droga na Grabówek jest w fatalnym stanie i wymaga naprawy.

#### **Ad 8. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych udzieliła Wójt Pani Katarzyna Kromp

– słup energetyczny usunięty został wczoraj, nikt o tym terminie nas nie informował. Powstały uskok w najbliższym czasie na pewno zostanie wyprofilowany. W miarę możliwości będziemy też kończyć prace na parkingu przy szkole.

– zlikwidowanie uskoku na ścieżce rowerowej zlecone zostanie referatowi i problem na pewno zostanie rozwiązany. Jeśli chodzi o temat związany z Przedszkolem, to nie możemy wykluczać takiej możliwości, kwestia jest jak najbardziej do przemyślenia.

– wydawało nam się, że temat bezpieczeństwa psów został już załatwiony. Dziękujemy za monitorowanie sprawy, na pewno podejmiemy kroki, aby problem ten rozwiązać.

– zgadzam się z radnym Panem Szarlejem, że na drogach przez wiele lat nie było nic robione i rozumiem Pana niezadowolenie. Nie jest jednak łatwo zrobić wszystko od razu. Są priorytety, które musimy realizować w pierwszej kolejności. Powierzchniowe naprawy i kupowanie tłucznia nie rozwiąże problemu, ponieważ drogi wymagają napraw gruntownych. Próbujemy szukać różnych rozwiązań, ale to z kolei wymaga czasu. Jeżeli w 100% potwierdzą się nasze obawy i nie będziemy mogli skorzystać z dofinansowania, wówczas rozpoczniemy prace naprawcze własnym sumptem. Nigdy nie powiedziałam, że zostawię Państwa z tym problemem samych sobie. W pierwszej kolejności musimy skompletować odpowiednią dokumentację, jest to niezbędne do tego, abyśmy mogli robić jakąkolwiek drogę. To nie jest tak, że nie widzimy potrzeb i problemów. Zaczynamy od tego, czego nie mamy, a co jest nam potrzebne do tego aby ruszyć w kierunku poprawy stanu dróg. Drogi będą robione, proszę Państwa o cierpliwość. Naprawa dachu na budynku gospodarczym w Chlebicach została zlecona pracownikom referatu.

– sprawdziliśmy dokładnie drogi gminne i wybraliśmy miejsca najbardziej newralgiczne. Dokładniejsze informacje z objazdu dróg przedstawimy na najbliższym posiedzeniu.

– spróbujemy aplikować o dofinansowanie z FOGRU, jednak te środki będziemy mogli przeznaczyć głównie na remont dróg prowadzących do pól i łąk.

– PGNE do 15 listopada br. zostanie opracowany. Jeżeli chodzi o moje wyjazdy służbowe, to rozliczane są one na podstawie delegacji służbowych. Nie ukrywam, że w przyszłości poproszę o uwzględnienie wyjazdów służbowych w ramach ryczałtów.

– pismo do ANR zostało oczywiście wystosowane. Efekty jednak są, jakie są. Mamy nadzieję, że od przyszłego roku prace wykonywane będą systematycznie. Jeśli chodzi o drogę

u/7

w kierunku na Grabówkę, to doskonale wiemy w jakim ona jest stanie. Jednak częstotliwość jej użytkowania nie kwalifikuje jej do remontu. Mamy naprawdę drogi w dużo gorszym stanie, dużo częściej użytkowane.

#### **Ad 9. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:**

##### **9.1 w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2015;**

Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – W okresie od przekazania Państwu materiałów na sesję do dzisiejszego posiedzenia nastąpiły zmiany w projekcie uchwały, ponieważ zarówno wojewoda, jak i kurator oświaty dostał pisma o zwiększeniu dotacji na zadania bieżące i zlecone gminie. W załączniku nr 1 zwiększamy dochody z tytułu dotacji na wypłatę akcyzy paliwowej, dotację na stypendia szkolne i wyprawkę szkolną, a także zwiększamy dochody z pozostałej działalności w administracji, z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu i z darowizn pieniężnych na imprezy lokalne. Ogółem zwiększamy dochody o 89.815,83 zł. Dotacje i przychody z zezwoleń na sprzedaż alkoholu z załącznika dochodowego wprowadzamy w załączniku nr 2 jako wydatki na realizację tych zadań, ponadto dokonujemy niezbędnych przesunięć w planach: zwiększamy o 5.000 zł wydatki inwestycyjne na remont kaplicy cmentarnej w Nowej Roli, po 4.700 zł wydatki na dokumentację projektów na termomodernizację urzędu gminy i przedszkola, 2.800 zł na dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół, przesuujemy środki w ramach paragrafów w GZEAS-ie i świetlicach. Załączniki nr 3 i 4 obrazują aktualny stan dochodów i wydatków na zadania zlecone.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Daniela Rudak – po wysłuchaniu szczegółowych wyjaśnień Pani Skarbnik Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.

Przewodniczący rady gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

Wójt Pani Katarzyna Kromp – chciałabym Państwa prosić o wyrozumiałość co do terminu otrzymywania projektów uchwał finansowych. Często może być tak, że projekty te otrzymywacie Państwo będziecie na dzień przed bądź w dniu sesji, a wynika to głównie z licznych pism jakie otrzymujemy i zadań, które jako urząd realizujemy. Nie jest to na pewno nasza zła wola ani też żadne zaniedbanie z naszej strony. Są priorytety, których nie da się wcześniej przewidzieć, a które mogą w każdej chwili wyniknąć. Raz jeszcze proszę Państwa o wyrozumiałość i cierpliwość w tej kwestii.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr X/48/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 września 2015 roku w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.

### **9.2 w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice;**

Przewodniczący rady gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – Propozycje stawek zostały omówione na posiedzeniu komisji. Maksymalne stawki podatków nie zostały bardzo podwyższone, niektóre nawet obniżono, stąd też w naszej gminie również nie będzie drastycznych podwyżek. Dwie stawki podatku pozostają bez zmian, trzy zostały podwyższone, a cztery zostały obniżone.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Daniela Rudak – komisja finansów na swoim posiedzeniu pracowała nad stawkami podatkowymi, przy jednym głosie wstrzymującym komisja przyjęła stawki zaproponowane przez Panią Wójt.

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zagłasuje według własnego uznania.

Przewodniczący rady gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr X/49/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 października 2015 roku w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice;

### **9.3 w sprawie: określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych oraz zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Tuplice.**

Przewodniczący rady gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – na komisji finansów projekt uchwały został szczegółowo przeanalizowany. Większość stawek zgodnie z propozycją Pani Wójt została zwiększona o 3%, w większości nie dotyczą one gminy Tuplice. Te stawki, które nas dotyczą,

(4)

zostały niewiele zmienione, podwyżka każdej z tych stawek wyniosła 15 zł.

*Opinie komisji stałych.*

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Daniela Rudak – Komisja Finansów na swoim posiedzeniu pracowała nad stawkami podatkowymi, większość stawek wzrosła o 3%. Zdania komisji w przypadku tego projektu były podzielone, w rezultacie przy jednym głosie wstrzymującym stawki zostały przyjęte.

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.

Przewodniczący rady gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr X/50/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 października 2015 roku w sprawie: określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych oraz zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Tuplice

**9.4 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność przez Gminę Tuplice nieruchomości położonej w miejscowości Cielmów, stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencja Nieruchomości Rolnych;**

Przewodniczący rady gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Panią Katarzynę Bąk.

Inspektor Pani Katarzyna Bąk – projekt uchwały przygotowany został w związku ze złożonym do ANRR wnioskiem o nieodpłatne przejęcie na własność przez Gminę Tuplice działki ewidencyjnej położonej w miejscowości Cielmów, na której znajduje się przepompownia ścieków sieci kanalizacyjnej Gminy Tuplice. Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do spełnienia jednego z warunków zawarcia umowy przeniesienia prawa własności nieruchomości. Przejęcie nieruchomości na własność przez Gminę Tuplice nastąpi na podstawie umowy zawartej w formie aktu notarialnego, którego koszty pokryje strona przekazująca, czyli ANRR o/terenowy w Zielonej Górze.

*Opinie komisji stałych.*

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Daniela Rudak – Komisja Finansów na swoim posiedzeniu pracowała nad projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

(w)

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.

Przewodniczący rady gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr X/51/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 października 2015 roku w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność przez Gminę Tuplice nieruchomości położonej w miejscowości Cielmów, stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencja Nieruchomości Rolnych.

#### **9.5 w sprawie: przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.**

Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Pana Krzysztofa Szpringla.

Inspektor Pan Krzysztof Szpringiel – projekt uchwały jest uzupełnieniem dokumentacji na realizację programu usuwania azbestu. Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do otrzymania dofinansowania na ten cel.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Daniela Rudak – Komisja Finansów na swoim posiedzeniu pracowała nad projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

Przewodniczący rady gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

41



Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr X/52/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 października 2015 roku w sprawie: przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

#### **Ad 10. Sprawy różne.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał pisma od Państwa Majewskich, skierowane do wiadomości Rady Gminy Tuplice oraz pismo z Banku Żywności w Gorzowie Wlkp. w sprawie dystrybucji artykułów spożywczych – nieodpłatnej pomocy żywnościowej dla osób najbardziej potrzebujących. Pisma znajdują się do wglądu w biurze rady.

Wójt Pani Katarzyna Kromp – poinformowała, że Państwo Majewscy otrzymali odpowiedź na swoje pismo, nie zawierała ona jednak całego kompletu dokumentów, o udostępnienie których wnioskowali, mając do tego prawo. Zależy nam na tym, aby sprawę rozwiązać ugodowo i będziemy robić wszystko w tym kierunku. O rezultatach na bieżąco będziecie Państwo informowani.

Radny Pan Paweł Kaźmierczak – czy będą czyszczone rowy? Czy jest szansa na dostawienie lampy oświetleniowej przy bloku Łazy 5? Droga dojazdowa do tego bloku jest w stanie krytycznym, czy byłaby szansa na wyrównanie jej nawierzchni?

Radna Pani Jolanta Mazurek – czy uchwała o pensum już obowiązuje?

Radny Pan Jacek Krawczyk – czy byłaby możliwość zorganizowania spotkania ze wspólnotami na temat tego jak aplikować o środki z PROW? Czy przystanek przy blokach na ul. 9 Maja musi być? Od dłuższego już czasu tak naprawdę nie spełnia on swojej funkcji. Najlepszym rozwiązaniem byłaby jego likwidacja.

Radny Pan Jan Borowski – czy zostaną zakończone prace porządkowe przy PGR-ze w Grabowie?

Radna Pani Agnieszka Woźniak – prawda jest taka, że potrzeby ogólne zawsze były, są i będą. Uważam jednak, że jeżeli ktoś zasługuje na pochwałę, to powinien ją otrzymać. Osobiście bardzo żałuję, że obecna Pani wójt nie zdecydowała się na kandydowanie w wyborach na wójta w ubiegłej kadencji. Niezrozumiałym dla mnie było, że nie korzystaliśmy z funduszy unijnych, wtedy kiedy był na to najlepszy czas i kiedy najwięcej można było pozyskać i zrobić. Według mnie w tej kadencji wiele tematów zostało ruszonych dlatego daleka bym była od stwierdzenia, że nic się nie dzieje. Nie można wszystkiego zrobić od razu. Poza tym jest wiele prac, które jako mieszkańcy możemy wykonać sami, w ramach czynu społecznego, własnym sumptem. Potrzeby jest ogrom, ale musimy też zrozumieć, że nie da się wszystkiego zrobić od razu i wszędzie. Osobiście cieszę się na współpracę z obecną Panią wójt i żałuję, że nie rozpoczęła się ona wcześniej.

Radny Pan Andrzej Szarlej – nie chodzi mi o to, aby za cokolwiek ganić Panią Wójt. Otrzymaliśmy wiele, za co w imieniu swoim i mieszkańców dziękuję, ale mówię o tych problemach, które nadal są i od lat jest problem z ich rozwiązaniem.

Wójt Pani Katarzyna Kromp ustosunkowała się do poruszonych spraw informując, że lampy nie będą w miejscowościach dostawiane, ponieważ w przyszłym roku planowana jest modernizacja oświetlenia ulicznego w całej gminie. Wyrównanie drogi zostanie zlecone pracownikom referatu, a jeżeli chodzi o czyszczenie rowów, to Pani Katarzyna Bąk na kolejne posiedzenie przygotowuje informacje, które rowy są czyje i kto jest odpowiedzialny za ich czyszczenie. Co do sprawy pensum, to po dokładnym sprawdzeniu informacja zostanie przekazana pracownikom GZEAS. Zgodnie z prawem uchwała wchodzi w życie 14 dni po

Cyfr

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym. Jeżeli chodzi o spotkanie w sprawie funduszy, zobowiązuje się je zorganizować. Wykwalifikowana w tej dziedzinie firma przedstawi Państwu możliwości skorzystania z dofinansowania. Sprawa przystanku była już poruszana, sprawdzimy możliwości jego likwidacji. Jeśli chodzi o prace porządkowe w miejscowości Grabów, to nie jestem w stanie kontrolować ich wszystkich. Jeżeli widzicie Państwo coś niepokojącego, to bardzo proszę o zgłaszanie tego na bieżąco do urzędu, wówczas jesteśmy w stanie reagować w danym momencie. Ciężko jest coś egzekwować po szkodzie. Obecnie pracownicy porządkują cmentarze, dlatego proszę, aby mieszkańcy dali coś od siebie i niektóre prace wykonali własnym sumptem. Dziękuję Radnej Woźniak za dobre słowo. Nigdy bym nie kandydowała, gdybym wiedziała, że dzieje się tu dobrze. Za nami lata zaniedbań, ale jestem dobrej myśli i wierzę, że jeszcze uda nam się wiele zrobić.

**Ad 11. Zamknięcie posiedzenia.**

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz – o godz. 13<sup>15</sup> zamknął obrady X Sesji Rady Gminy.

Protokołowała

Katarzyna Zarębska

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Mazurkiewicz